ỦY BAN NHÂN DÂN
THỊ XÃ KINH MÔN

Số: 1068/QĐ-UBND

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Kinh Môn, ngày 25 tháng  9  năm 2024

QUYẾT ĐỊNH
Về việc ủy quyền cho Phòng Nội vụ giải quyết 03 thủ tục hành

chính lĩnh vực tín ngưỡng, tôn giáo

UỶ BAN NHÂN DÂN THỊ XÃ KINH MÔN

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19 tháng 6 năm 2015;
Luật sửa đổi bổ sung một số điều Luật Tổ chức Chính phủ và Luật Tổ chức Chính
quyền địa phương ngày 22 tháng 11 năm 2023;

Căn cứ Luật Tín ngưỡng, tôn giáo ngày 18 tháng 11 năm 2016; Nghị định
số 95/2023/NĐ-CP ngày 29 tháng 12 năm 2023 của Chính phủ quy định chi tiết
một số điều và biện pháp thi hành Luật Tín ngưỡng, tôn giáo;

Căn cứ Nghị định số 63/2010/NĐ-CP ngày 08 tháng 6 năm 2010 của
Chính phủ về kiểm soát thủ tục hành chính; Nghị định số 92/2017/NĐ-CP ngày
07 tháng 8 năm 2017 của Chính phủ sửa đổi, bổ sung một số điều của các Nghị
định liên quan đến kiểm soát thủ tục hành chính;

Căn cứ Quyết định số 491/QĐ-BNV ngày 10 tháng 7 năm 2024 của Bộ
trưởng Bộ Nội vụ về việc công bố thủ tục hành chính trong lĩnh vực tín ngưỡng,
tôn giáo thuộc phạm vi chức năng quản lý nhà nước của Bộ Nội vụ;

Căn cứ Công văn số 1110/SNV-TG ngày 28 tháng 8 năm 2024 của Sở Nội
vụ về việc công bố thủ tục hành chính và ủy quyền giải quyết thủ tục hành chính
trong lĩnh vực tín ngưỡng, tôn giáo;

Theo đề nghị của Trưởng phòng Nội vụ thị xã tại Tờ trình số 88/TTr-NV
ngày 25 tháng 9 năm 2024.

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Ủy quyền cho Phòng Nội vụ trực tiếp giải quyết đối với 03 thủ tục
hành chính lĩnh vực tín ngưỡng, tôn giáo thuộc thẩm quyền của UBND thị xã, cụ
thể như sau:

1. Tên thủ tục hành chính:
1.1. Thủ tục thông báo mở lớp bồi dưỡng về tôn giáo theo quy định tại

khoản 2 Điều 41 Luật Tín ngưỡng, tôn giáo.
1.2. Thủ tục thông báo danh mục hoạt động tôn giáo đối với tổ chức có địa

bàn hoạt động tôn giáo ở nhiều xã thuộc một huyện.
1.3. Thủ tục thông báo danh mục hoạt động tôn giáo bổ sung đối với tổ

chức có địa bàn hoạt động tôn giáo ở nhiều xã thuộc một huyện.

2. Thời gian ủy quyền: Từ ngày 25 tháng 9 năm 2024 đến hết ngày 31
tháng 12 năm 2025.

Điều 2. Phòng Nội vụ chịu trách nhiệm trước pháp luật và trước Ủy ban
nhân dân thị xã về việc thực hiện các nội dung được ủy quyền; báo cáo Uỷ ban
nhân dân thị xã về kết quả thực hiện nhiệm vụ được uỷ quyền theo quy định.

Điều 3: Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày ký ban hành.
Điều 4. Chánh Văn phòng HĐND - UBND thị xã; Trưởng phòng Nội vụ;

Thủ trưởng các đơn vị có liên quan; Chủ tịch UBND các xã, phường và các tổ
chức, cá nhân có liên quan chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này./.
Nơi nhận:
- Như Điều 4;
- Sở Nội vụ;
- Thường trực Thị uỷ;
- Thường trực HĐND thị xã;
- Lãnh đạo UBND thị xã;
- Bộ phận tiếp nhận và trả kết quả thị xã;
- Lưu: VT, NV.

TM. UỶ BAN NHÂN DÂN
CHỦ TỊCH

Bùi Xuân Lộc

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-10-01T17:02:50+0700
	Tỉnh Hải Dương
	Bùi Xuân Lộc<buixuanloc@haiduong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-10-01T17:05:58+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH HẢI DƯƠNG
	Nguyễn Văn Cường<nguyenvancuong1976@haiduong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!